
Dodatek č. 1 ke smlouvě  o údržbě hardware a software ze dne 1. 10. 2015 
uzavřeným podle čl. 28, odst. 9 Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 

mezi  

Středním odborným učilištěm elektrotechnickým, Plzeň, Vejprnická 56 

se sídlem:   Vejprnická 663/56, 31800 Plzeň 

p. o. Plzeňského kraje, vedená v rejstříku škol dle zákona č. 561/2004 Sb. 

IČO:    69456330 

zastoupené:    Ing. Jaroslavem Černým, ředitelem školy 

tel.:    377308100   

e-mail:    reditel@staff.souepl.cz 

na straně první „objednatel služeb“ 

 

a 

Tomášem Čedíkem 

Adresa:   Skupova 25, 301 00 Plzeň  

IČO:    72230533 

na straně druhé „dodavatel služeb“ 

 

Dodavatel služeb SOUE má běžně přístup k datům uživatele. Přístup do programů se 

realizuje v případě servisního či jiného poradenského zásahu se strany dodavatele služeb. 

Dodavatel služeb se dle čl. 28 odst. 3 zavazuje:  

a) zachovávat mlčenlivost o všech údajích a informacích, které jsou obchodního, finančního, 

právního, organizačního, technického, bezpečnostního či jiného charakteru, které mají 

povahu osobních údajů ve smyslu GDPR, či obchodního tajemství ve smyslu § 504 

občanského zákoníku, s nimiž přijde do styku v rámci realizace požadavků objednatele 

týkajících se zejména technické podpory, 

b) s informacemi nakládat v souladu s příslušnými právními předpisy, 

c) zachovávat mlčenlivost o všech informacích objednatele. Tato povinnost zahrnuje závazek 

dodavatele, že informace objednatele nesdělí bez souhlasu objednatele třetí osobě a zamezí 

neoprávněnému přístupu třetích osob k nim, nevyužije je ve prospěch svůj či třetí osoby 

a nebude s nimi nakládat jinak, než za účelem, pro který mu byly zpřístupněny, 

d) dodavatel prohlašuje, že informace objednatele zpřístupní pouze těm svým 

spolupracovníkům, jimž je třeba je zpřístupnit za účelem splnění požadavku objednatele 

a pouze v nezbytně nutném rozsahu, 



e) ,že zaváže k povinnosti mlčenlivosti uvedené v odst. a) všechny spolupracovníky, kteří 

přijdou s informacemi objednatele do styku v rámci  plnění svých pracovních či smluvních 

povinností,  

f) dodavatel  nebude  vytvářet kopie informací objednatele či je jinak reprodukovat, nebude-

li to nezbytně nutné ke splnění účelu, za nímž mu byly zpřístupněny. V takovém případě 

kopie uchová pouze po dobu nezbytně nutnou ke splnění uvedeného účelu. 

g) povinnost mlčelivosti uvedená v odst. a) tohoto dodatku se netýká informací, které:  

- jsou veřejně známými informacemi, 

- objednatel je sám zpřístupnil či zpřístupní veřejnosti,  

- měl dodavatel prokazatelně k dispozici již před jejich zpřístupněním ze strany 

objednatele, 

- dodavatel získá později nezávisle na objednateli, a aniž by tím porušil některou 

z povinností stanovených v tomto článku, 

- je dodavatel povinen sdělit na základě povinnosti vyplývající ze zákona, 

- dodavatel sděluje soudu či jinému orgánu veřejné moci v rámci soudního, správního 

řízení či jiného řízen, 

h) dodavatel se zavazuje, že v případě, že by zjistil, že z jeho zavinění došlo k porušení 

zabezpečení informací objednatele, které mají povahu osobních údajů, ve smyslu čl. 4 odst. 

12 GDPR, bude o tom informovat neprodleně objednatele,  

i) povinnost mlčenlivosti uvedená v odst.  písm. a) týkající se informací objednatele 

zpřístupněných dodavateli během účinnosti smlouvy jakož i povinnost k náhradě škody 

dle předchozího odstavce přetrvává i po ukončení účinnosti smlouvy, 

j) být objednateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článků 32 až 36, 

a to při zohlednění povahy zpracování a poskytování jemu dostupných informací, vztahující 

se k ohlašování a oznamování případů porušení zabezpečení osobních údajů dozorovému 

úřadu a subjektu údajů  

k) poskytnout  objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny 

povinnosti stanovené v tomto dodatku č. l, a umožní audity, včetně inspekcím prováděné 

objednatelem nebo jiným auditorem, kterého objednatel pověřil, a k těmto auditům přispěje 

vč. řešení bezpečnostních incidentů..  

 

 

V Plzni dne 4. 2. 2019 

Tomáš Čedík v. r.       Ing. Jaroslav Černý v. r. 

Tomáš Čedík       Ing. Jaroslav Černý  

…………………………………………..  ……………………………………… 

 objednatel služeb        dodavatel 

 

 


